Juxta antiquas ordinis nostri constitutiones, fundare, mutare, transferre abbatiam, ad capitulum generale pertinet; sed cum nunc temporis non celebretur capitulum et periculum esset in mora, ut norunt omnes qui versantur in diœcesi Molinensi, hinc directe ad supremam Vestræ Sanctitatis auctoritatem confugiendi necessitas fuit, cujus observ. obseq. dev. atque humil. servit. et filius in Christo F. Stanislaus orator et abbas Gardiensis. — Datum in abbatia nostra Gardiensi diœcesis Ambianensis in Gallia, die 2 augusti 1845.

(1772). *Trappistes. Abbaye du Gard. Translation a Sept-Fons.* La supplique de l'abbé du Gard, la lettre de l'évêque d'Amiens et celle de l'évêque de Moulins expriment les motifs qui exigèrent la translation.

Litteræ Illmī episcopi Ambianensis. Nos Joannes Maria episcopus Ambianensis, viso supplici libello ad sanctam apostolicam Sedem directo de translatione abbatie monachorum Trappistarum, vulgo *du Gard* in nostra diœcesi degentium, ad cœnibium cui nomen *Septem fontes* in diœcesi Molinensi, dolentes in Domino eos non amplius in nostra diœcesi ad Dei gloriam et proximi ædificationem inausuros, votis eorum animimus, nec non spei melioris cœnobii status ipsorumque religionis amplificanda; quapropter eorum preces S. Sedi apostolicæ omni studio commendamus.

Datum Ambiani, die 27 augusti 1845. — Joannes episcopus Ambianensis.

Litteræ episcopi Molinensis. Le diocèse de Moulins, d'érection récente et dont j'ai l'honneur d'être institué premier évêque par l'autorité du Saint-Siège apostolique et le concours du gouvernement français, est sur le point d'avoir à recevoir sur son territoire le précieux établissement du monastère de Sept-fonts, lequel dépendait de l'antique et célèbre abbaye de la Trappe, ordre de Cîteaux, et suivait la réforme du Rne abbé de Rancé. Ledit monastère de Sept-fonts, habité et sanctifié par la présence de tant de saints religieux, avait subi le malheureux sort de toutes les communautés religieuses dévastées et devenues désertes pendant la tourmente suscitée en France par l'esprit révolutionnaire. Il est en ce moment près d'être rétabli et rendu à sa première destination, grâce au rév. P. Stanislas, recteur actuel de l'abbaye du Gard, diocèse d'Amiens, qui entreprend de le relever de ses ruines et d'y transporter sa communauté, que des circonstances survenues et indiquées dans la pétition ci-contre adressée à Votre Sainteté obligent de changer de demeure et de s'établir dans une localité plus convenable et plus solitaire, où les enfants de S. Bernard et de Rancé puissent s'efforcer de marcher sur les traces de leurs prédécesseurs.

L'évêque de Moulins ne saurait trop exprimer combien son diocèse se trouvera favorisé et enrichi par les bénédictions célestes que la renaissance du merveilleux établissement de Sept-fonts ne saura manquer de lui procurer; aussi quelle extrême satisfaction et consolation éprouve pour son compte son premier évêque d'avoir, avant de terminer sa longue carrière, à l'illustrer, en secondant de tous ses efforts la translation de l'abbaye du Gard et son introduction dans le diocèse de Moulins, qu'il aurait à munir de son approbation particulière, à la suite des pouvoirs apostoliques que le rév. père Stanislas aspire à obtenir et sollicite avec ardeur à l'effet de confirmer ladite translation des moines de l'abbaye du Gard dans le monastère de Sept-fonts, d'investir de nouveau ce très-ancien monastère du titre d'abbaye et d'y annexer les prérogatives et privilèges dont est en possession l'abbaye du Gard.

Daignez agréer, très-saint Père, les très-humbles et non moins vives instances à l'appui qu'ose présenter, en se prosternant aux pieds de Votre Sainteté, le plus soumis, le plus obséquieux et le plus religieusement dévoué serviteur et fils en J.-C. — Antoine, évêque de Moulins.

Rescriptum pontificium. Ex audientia SSmi die 21 novembris 1845. SSmus annuit arbitrio episcopi Molinensis et Ambianensis pro facultate confirmandi et approbandi petitam translationem monasterii et monasticæ familie in monasterium a Septemfontibus nuncupatum cum titulo abbatie, ac aliis privilegiis, prærogativis et oneribus, quæ abbatie Gardiensi annexa erant. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Romæ, etc.

1773. SUPER DEFECTU ETATIS.

Essendo stato accettato nella Compagnia di Gesù il giovane (1773). *Dispense d'âge.* Les convers ne peuvent être admis avant

Enrico Ginnasi per fratello coadjutorè, e non avendo ancora compito i 20 anni di sua età quali si richieggono, si dimanda la dispensa per l'ingresso nella religione.

Ex auctoritate SS. ni diei 14. novembris 1845. SS. mus annuit arbitrio P. prepositi generalis pro petita dispensatione. Contrariis quibuscumque obstantibus.

Romæ, etc.

1774. ORDINIS OLIVETANORUM.

Decretum. — Inter maximas summi pontificatus sollicitudines Romani pontifices oculos suos ad regulares familias sedulo convertere solent, ut selecta ejusdem gregis pars in vinea Domini prospere feliciterque vigeat atque floreat; et si fortasse inimicus homo zizania superseminaverit, omnino convellant. Cum igitur in congregatione Olivetana tam ob monachorum defectum, quam ob temporum vicissitudines aliasque peculiarias circumstantias regulæ observantiæ fervor in dies tepesceret et monastica disciplina collaberetur, Leo XII et Pius VIII, pontifices maximi omnem curam adhibuerunt ut ingruentia mala depellerent. Verum quod prælaudati pontifices perficere minime potuerunt, omni sollicitudine curandum esse duxit SS. mus D. N. Gregorius PP. XVI, cujus jussu die 22 junii 1835 ad collapsam regularem disciplinam in ea religiosa familia instaurandam, et ad quietem denique eidem restituendum, saluberrimum latum est decretum.